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Pasi jemi njohur me kërkesën tuaj për informacion, më poshtë ju informojmë mbi rolin e AKEP në zbatim të VKM nr. 151, datë 06.03.2025, “Për marrjen e masave të përkohshme për shmangien e ndikimeve negative të platformës on-line “Tik Tok”. 

AKSK dhe AKEP kanë miratuar Urdhërin e Përbashkët, nr. 89, datë 07 mars 2025 “Për miratimin e masave teknike dhe procedurale për realizimin e mbylljes së “Tik Tok”.

AKSK ka përcaktuar si zgjidhje teknike implementimin e teknologjisë Deep Packet Inspection (DPI), pranë sipërmarrësve të komunikimeve. Në AKEP është implementuar Qendra e Kontrollit të Alerteve, e konfiguruar dhe e përdorur ekskluzivisht vetëm për bllokimin e paketave me përmbajtje Tik-Tok, rifreskimin e signaturave të Tik-Tok dhe për asnjë qëllim tjetër.

Sa i përket kërkesës për informacion mbi përgjime të task-forcës, kush e ka kërkuar apo arsyen pse është kryer ky përgjim, sqarojmë se AKEP nuk ka kompetencë të trajtojë kërkesën tuaj për sa kohë që cështjet e ngritura në të janë jashtë fushës së veprimit.

Duke ju falenderuar,

